
 

RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 

OA.0007.3.2023 

UCHWAŁA Nr LV/384/2023 

 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 

 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu osłonowego w zakresie dostępu do 

opieki na odległość w 2023 r.” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) i art. 17 ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021r. poz.2268 ze 

zm.) w związku z Programem Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2023 Rada Miasta Łańcuta uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Gminny program osłonowy w zakresie dostępu 

do opieki na odległość w 2023 r.” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcuta. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr  LV/384/2023 
Rady Miasta Łańcuta 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 
 

„GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOSTĘPU DO OPIEKI NA 

ODLEGŁOŚĆ W 2023R” 

 

1. Podstawa prawna 

„Gminny program osłonowy w zakresie dostępu do opieki na odległość w 2023 r.” jest 

programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej. 

 

2. Cel programu 

Celem programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez 

dostęp do „opieki na odległość”, zwanej dalej teleopieką. 

 

3. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

 

1) W ramach programu udziela się wsparcia mieszkańcom Miasta Łańcuta w wieku 

65 lat i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem 

ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe 

lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym 

ich potrzebom. 

 

2) W ramach programu mieszkaniec otrzyma opaskę bezpieczeństwa z usługą 

obsługi systemu polegającą na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość 

nad seniorami przez centrum monitoringu. 

 

3) Opaska bezpieczeństwa będzie prosta w użytkowaniu, wyposażona 

w następujące funkcje (minimum 3): 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS 

• detektor upadku, 

• czujnik zdjęcia opaski 

• lokalizator GPS 

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi 

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls, saturacja). 

 

4) Usługa obsługi będzie realizowana przez dyspozytora (pielęgniarkę, ratownika 

medycznego, opiekuna medycznego), który decyduje o sposobie udzielenia 

seniorowi pomocy, w tym o wezwaniu służb ratunkowych. 

 



5) Wyznaczony zostanie gminny koordynator programu, do którego zadań będzie 

należała organizacja, koordynacja pracy pracowników socjalnych w terenie 

w zakresie realizacji programu, a także monitoring i sprawozdawczość. 

 

6) Udział w programie jest bezpłatny dla mieszkańców. 

 

7) Program będzie realizowany od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. 

 

4. Realizatorzy programu 

Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łańcucie. 

 

5. Finansowanie programu 

Środki finansowe na realizację programu pochodzić będą z budżetu gminy oraz 

środków dotacji celowej budżetu państwa w ramach Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023 (Moduł II) 

 

6. Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządza się sprawozdanie będące elementem sprawozdania 

z działalności  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łańcucie przedstawianego 

corocznie Radzie Miasta. 

 
Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 

 


